resulte de aplicar el porcentaje que corresponda, según se trate de la garantía de mantenimiento de 

oferta, de cumplimiento de contrato o de impugnación no supere la suma de DOSCIENTOS SESENTA 

MÓDULOS (260 M), que en la actualidad representan la suma de PESOS DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 

MIL ($10.400.000). 

En aquellos casos en que la garantía se instrumente mediante un pagaré deberán seguirse las siguientes 

pautas: I) Deberán aclararse las firmas con nombre y apellido en sello o letra imprenta mayúscula legible 

y número de Documento Nacional de Identidad (DNI) como mínimo;